
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva 

č.: 0052687075 

 

 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

 

 

 Pojistitel:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  

Sídlo:  Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika 

Zastoupená:                                     Břetislavem Holšánem, na základě plné moci 

  IČ:  46973451 

     DIČ:                                                 CZ46973451 

 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:                                       2252383/0300 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2742  

Telefonní spojení:                           +420 602 755 1047, email: holsan@hvp.cz 

 

(dále jen „pojistitel“) – na straně jedné 

 

 

       a 

 

 

 Pojistník: AGENTURA PRO PODPORU PODNIKÁNÍ  

                                                            A INVESTIC CZECHINVEST,  

                                                            státní příspěvková organizace                                                    

Sídlo:  Štěpánská 15, PSČ 120 00 Praha 2 

IČ: 71377999 

DIČ:                                                 CZ71377999 

Zastoupená: Ing. Patrikem Reichlem, MBA, generálním ředitelem  

 

   

(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně druhé 

 

 
uzavírají 

podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

pojišťovnictví), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále zákona č.168/1999 Sb., o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně  některých  souvisejících  zákonů 

(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla) v platném znění, tuto pojistnou  smlouvu, která 

spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří 

nedílný celek. 

Článek I. 



Pojistná smlouva číslo: 0052687075 
 

  Strana 2 (celkem 7) 

 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným a 

oprávněnou osobou. 

2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění vozidel – havarijní pojištění, pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla a doplňková pojištění (pojištění skel, pojištění úrazu) vymezené touto pojistnou 

smlouvou a podmínkami zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

„Pojištění majetku, odpovědnosti a pojištění vozidel“.  

3. Doba pojištění: Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1.1. 2021 do 31.12. 2022 (24 měsíců) 

4. Územní rozsah pojištění: Česká republika, geografické území Evropy včetně Turecka.  

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou 

nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.  

Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných a zvláštních pojistných 

podmínek a ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě, mají přednost ustanovení této 

pojistné smlouvy. Výše citované všeobecné a zvláštní pojistné podmínky budou použity pouze 

v tom rozsahu, ve kterém nejsou v rozporu s pojistnou smlouvou a zadávací dokumentací. 

6. Smluvní vztahy se řídí zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále 

zákonem č.168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu působenou provozem vozidla a o  

změně  některých  souvisejících  zákonů (o POV), vyhláškou Ministerstva financí č.205/1999 Sb., 

kterou se provádí zákon č.168/1999 Sb., a zákonem  č. 56/2001 Sb., ze dne 10. ledna 2001 o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, vše ve znění pozdějších předpisů. 

Dále smluvní vztahy upravují Všeobecné pojistné podmínky pojistitele, a to konkrétně: 

Všeobecné pojistné podmínky obecná část pro škodové pojištění NP/01/2014 

Všeobecné obchodní podmínky obecná část pro obnosové pojištění ZP/01/2014, 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 

NP/42/2018 

Doplňkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a 

havarijnímu pojištění motorových vozidel NP/05/2020 

Doplňkové pojistné podmínky pro havarijnímu pojištění motorových vozidel NP/04/2020 

Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/02/2008 

Dodatková administrativně právní technická asistence pro vozidla do 3,5 t NP/03/2008 

Základní asistenční a dodatkové asistenční podmínky pro vozidla nad 3,5 t NP/06/2015 

Doplňkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění ZP/02/2014 

 

které jsou nedílnou součástí této smlouvy a jsou vloženy v příloze č. 2 této pojistné smlouvy.  

 

Článek II. 

Rozsah pojištění 

 

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI Z PROVOZU VOZIDLA 

Dle §6, zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů – pojištěný má právo, aby pojistitel za něho 

uhradil v rozsahu a ve výši podle občanského zákoníku poškozenému:  

a) způsobenou újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo usmrcením,  

b) způsobenou škodu vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škodu vzniklou 

odcizením věci, pozbyla-li fyzická osoba schopnost ji opatrovat,  

c) ušlý zisk,  

d) účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků podle 

písmen a) až c). 

 

1.1 Předmět pojištění  

vozidla, viz Příloha č. 1 této pojistné smlouvy – Seznam pojišťovaných vozidel 

1.2.       Limity pojistného plnění 



Pojistná smlouva číslo: 0052687075 
 

  Strana 3 (celkem 7) 

 

Újma vzniklá ublížením na zdraví nebo usmrcením – Limit 100 mil Kč na každého 

zraněného nebo usmrceného  

              škody na věci, ušlý zisk a právní zastoupení  - Limit 100 mil Kč – pro všechny poškozené 

z jedné škodní události.  

              Náklady právní ochrany – 10 000 Kč 

 

1.3. Spoluúčast 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 

 

1.4. Územní rozsah 

Území České republiky, ostatních členských států Evropské unie a dalších států tvořících          

Evropský hospodářský prostor a států uvedených v seznamu dle §4 Vyhlášky Ministerstva 

financí č. 205/1999 Sb. 

 

2. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ 

 

2.1 Rozsah pojištění 

All Risk (proti všem rizikům) včetně rizika odcizení.  

 

Pojištění se vztahuje na poškození, zničení vozidla nebo jeho části a příslušenství tvořící jeho 

obvyklou nebo mimořádnou výbavu jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení vozidla nebo 

jeho části.  

 

Jedná se zejména o:  

- havárie (náhlé nahodilé působení vnějších sil - náraz, střet, pád apod.),  

- živelní události – all risk 

- vandalismus (poškození nebo zničení vozidla úmyslným jednáním třetí osoby), 

- odcizení,  

 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené vyháčkováním, nebo jinou formou trestné činnosti i 

bez prokazatelného překonání překážky, a to se spoluúčastní zvolenou pro jednotlivá vozidla.  

 

2.2 Pojistná částka 

Nová cena – u nových vozidel do 1 roku stáří  

Obecná cena – u ostatních vozidel  

Pojistná částka zahrnuje i polepy vozidel 

 

2.3 Předmět pojištění, pojistná částka 

Dle Přílohy č. 1 – Seznam pojišťovaných vozidel.  

V této příloze jsou rovněž uvedeny výše pojistných částek pro jednotlivá vozidla. 

 

2.4 Pojistné plnění  

Maximální výše pojistného plnění je obvyklá cena. Pojistná částka je stanovena v úrovni nové 

ceny/obvyklé ceny vozidla včetně kompletní výbavy. Pojistitel poskytne pojistné plnění 

v maximální výši odpovídající časové ceně vozidla těsně před vznikem pojistné události. 

V případě totální škody poskytne pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny vozidla těsně 

před vznikem pojistné události snížené o spoluúčast a cenu využitelných zbytků, nebude-li 

dohodnuto jinak. Pojistné plnění při parciálních škodách bude poskytováno v úrovni cen nových 

dílů a nebude uplatňována amortizace. Pojistitel bude hradit ceny oprav odpovídající 

průměrným cenám daného místa a lokality. 

 

2.5 Spoluúčast 

Pro všechna vybraná vozidla určená pro havarijní pojištění dle přílohy č. 1 se ujednává 

spoluúčast ve výši    5% min. 5 000,- Kč  

 

2.6. Zabezpečení 



Pojistná smlouva číslo: 0052687075 
 

  Strana 4 (celkem 7) 

 

             Vozidla jsou vybavena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem. Případné  

nadstandardní zabezpečení je uvedeno v seznamu pojišťovaných vozidel. 

 

2.5 Územní platnost  

Geografické území Evropy včetně Turecka 

 

3. DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ A SLUŽBY 

 

3.1. POJIŠTĚNÍ VŠECH SKEL 

 

Bude sjednáno pro vybraná vozidla, která jsou předmětem havarijního pojištění a příslušné 

pojistné částky jsou vedeny v příloze č. 1 této pojistné smlouvy – Seznam pojišťovaných 

vozidel. 

Pojistná hodnota – nová cena. 

Spoluúčast pro pojištění skel – 0,- Kč 

 

3.2. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ 

 

Bude sjednáno pro vybraná vozidla, která jsou předmětem havarijního pojištění. Rozsah plnění 

je definován následujícími limity. Počet sedadel je uveden v příloze č. 1– Seznam pojišťovaných 

vozidel. 

Spoluúčast pro úrazové pojištění – 0,- Kč 

 

Jednotné limity pro všechna vozidla: 

Pro všechna vybraná vozidla uvedená v příloze, se sjednává pojištění s níže uvedenými limity: 

- Smrt následkem úrazu : 200 000,- Kč 

- Trvalé následky úrazu: 400 000,- Kč 

 

3.3. POJIŠTĚNÍ ASISTENČNÍCH SLUŽEB 

 

Uživatel pojištěného vozidla má nárok na využívání základních asistenčních služeb 

poskytovaných smluvní asistenční společností pojistitele. 

 

Minimální rozsah asistenčních služeb pro případ poruchy, havárie a odcizení vozidla:  

➢ příjezd asistenční služby, oprava na místě 

➢ vyproštění vozidla 

➢ odtah nepojízdného vozidla minimálně do autorizovaného nebo smluvního servisu  

➢  poradenská služba  

➢ úhrada 1 noclehu oprávněným osobám 

 

Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ 

Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: (+420) 272 101 062. 

 

              Asistenční služby budou poskytovány zdarma a bez spoluúčast 

                 

               Územní rozsah: Geografické území Evropy včetně Turecka 

 

 III. 

Ostatní smluvní ujednání 

 

1. Návrh této pojistné smlouvy bezvýhradně respektuje všechny podmínky pojistníka uvedené 

v zadávací dokumentaci a v jejich přílohách k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Pojištění 

majetku a pojištění vozidel“ a je v souladu s veškerými smluvními ujednáními uvedenými 

v zadávací dokumentaci.   

2. Pojistitel bude akceptovat opravy ve značkových, smluvních i ostatních servisech. 



Pojistná smlouva číslo: 0052687075 
 

  Strana 5 (celkem 7) 

 

3. Pojistné plnění: Ujednává se, že maximální výše pojistného plnění je obvyklá cena. Pojistná 

částka je stanovena v úrovni nové ceny/obvyklé ceny vozidla včetně kompletní výbavy. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění v maximální výši odpovídající časové ceně vozidla těsně 

před vznikem pojistné události snížené o spoluúčast a cenu využitelných zbytků, nebude-li 

dohodnuto jinak. Pojistné plnění při parciálních škodách bude poskytováno v úrovni cen 

nových dílů a nebude uplatňována amortizace. Pojistitel bude hradit ceny oprav odpovídající 

průměrným cenám daného místa  a lokality. 

4. Způsob stanovení výše pojistného je jednotný a závazný pro všechna pojišťovaná vozidla 

(např. sazby pro havarijní pojištění, výše poskytovaných slev, systém bonus/malus atd.).  

5. Ujednává se, že k počátku pojištění vstoupí do pojištění vozidla uvedená v příloze č. 1 – 

Seznam pojišťovaných vozidel. Přesný stav vozidel ve flotile bude aktualizován při uzavření 

pojistné smlouvy. V případě vozidel vyřazovaných z provozu, která budou do doby převodu 

vlastnictví/změny příslušnosti práva hospodaření na jinou osobu parkovány v garážích 

pojistníka, je pojistitel oprávněn sjednávat pouze pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 

6. Sjednávání pojištění nově nabytých vozidel (zařazování do pojištění), ukončování stávajícího 

pojištění jednotlivých vozidel a případné změny údajů o vozidlech budou probíhat na základě 

hlášení v elektronické formě nebo tabulek obsahující potřebné údaje. Vozidla zařazená do pojištění 

budou mít konec pojistného období vždy shodný s koncem pojistného období sjednaným v 

rámcové smlouvě a při nejbližším vyúčtování bude stanoveno příslušné pro-rata pojistné. 

7. Placení pojistného bude prováděno 1x ročně. Vyúčtování změn v pojištění bude prováděno 

průběžně během pojistného období. 

8. Pojistník si vyhrazuje možnost rozšířit rozsah pojištění zejména v případě pojištění nově 

nabytých vozidel, nově vzniklých rizik, obnovy či zvýšení limitů pojistného plnění způsobem 

dle ZZVZ. Bude-li se jednat o změny týkající se již existujícího druhu pojištění, bude pro 

stanovení dodatečného pojistného použita sazba pojistného uvedená v této pojistné smlouvě.  

9. Správce pojištění – Pojistník požaduje, aby pojistitel pověřil správou uzavřeného pojištění 

pojišťovacího zprostředkovatele, tzv. správce pojištění, který je v dané problematice odborně 

zdatný a který bude komunikovat ve všech věcech týkajících se sjednaného pojištění, jak 

s pojistníkem, tak s pojistitelem. Výběr tohoto správce podléhá schválení pojistníka. Pojistník 

si dále vyhrazuje právo požádat vybraného pojistitele o jeho změnu, pojistitel je povinen na 

tuto žádost bez zbytečného odkladu správce pojištění změnit, i tato změna podléhá souhlasu 

pojistníka.  

Článek IV. 

Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na 

příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. 

120 00 Praha 2, 

Římská 45 

Tel.: 222 119 125 

Email: skody@hvp.cz 

 

Článek V. 
Pojistná doba, pojistné období 

 

2. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

 

3. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti 

počínaje dne 1.1. 2021 a jeho účinnost končí uplynutím dne 31.12.2022. Pojistné období činí 12 

měsíců. 

 

mailto:skody@hvp.cz


Pojistná smlouva číslo: 0052687075 
 

  Strana 6 (celkem 7) 

 

4. Požadavek změny, včetně sjednání pojištění dalších jednotlivých vozidel je účinný doručením 

příslušného požadavku změny odeslaného pojistníkem na e-mailovou adresu holsan@hvp.cz, není-

li v příslušných právních předpisech, v této pojistné smlouvě nebo v požadavku změny stanoveno 

jinak. 

5. Při zániku pojištění odpovědnosti vozidla je pojistník povinen neprodleně vrátit pojistiteli zelenou 

kartu. 

Článek VI. 
Platební podmínky 

1. Výše ročního pojistného za splnění předmětu veřejné zakázky pojistného je stanovena jako nejvýše 

přípustná v českých korunách bez daně z přidané hodnoty a je v souladu s podmínkami Výzvy a 

Zadávací dokumentací, je platná po celou dobu trvání pojištění a zahrnuje veškeré náklady, které 

pojistiteli vzniknou v souvislosti s plněním veřejné zakázky. 

2. Jednotková cena za každou položku pojištění je uvedena v příloze č. 1. 

3. Roční pojistné je stanoveno jako cena pevná a může být měněna pouze v souvislosti se změnou 

právních předpisů nebo dohodou smluvních stran a v závislosti na změně objektivních podmínek, 

které mají vliv na výši pojistného.  

4. Pojistné bude hrazeno ročně. 

5. Roční pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí: 

Riziko Roční pojistné v Kč 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla 

82 107 

Havarijní pojištění 108 628 

Pojištění skel 26 100 

Úrazové pojištění 8 000 

Pojištění asistenčních služeb Zdarma 

Celkové roční pojistné za všechny druhy 

pojištění 

224 835 

Celkové pojistné za všechny druhy pojištění 

za 24 měsíců 

449 670 

      První pojistné ve výši 224.835,- Kč je splatné 28.2.2021. 

6. Pojistník se zavazuje hradit pojistné ročně v české měně bezhotovostním převodem na bankovní 

účet pojistitele nejpozději poslední den druhého měsíce příslušného pojistného období. Vyúčtování 

pojistného bude zasíláno v papírové podobě a současně v elektronické formě ve formátu .xls. nebo 

.txt. 

7. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 2252383/0300, konstantní symbol 

3558, variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy. 

8. Výše pojistného je stanovena bez vazby na změny kurzů zahraničních měn. Pojistné, resp. 

jednotlivé sazby pojistného jsou stanoveny jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 

spojené s realizací předmětu pojištění.  

Článek VII.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. V souvislosti s uzavřením a plněním uzavřené smlouvy pojistník souhlasí se zpracováním svých 

osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016. 

 



Pojistná smlouva číslo: 0052687075 
 

  Strana 7 (celkem 7) 

 

2. Veškeré změny a doplnění budou platné pouze na základě písemných číslovaných, oboustranně 

odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Pojištění jednotlivých vozidel zaniká podle §12 zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 

v platném znění, případně podle občanského zákoníku. Požadavek pojistníka na vyřazení vozidla 

z pojištění považují smluvní strany za návrh na dohodu o zániku pojištění vozidla. Dohoda je 

uzavřena doručením požadavku změny, který se týká vyřazení vozidla z pojištění pojistiteli (zánik 

všech pojištění tohoto vozidla). 

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním 

příslušných pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této 

smlouvy, a že pojistné podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

5. Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je osobou povinnou k poskytnutí informací o veřejné zakázce 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o veřejném přístupu k informacím a osobou povinnou ke zveřejnění 

smlouvy s pojistitelem v registru smluv dle zákona  č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),ve 

znění pozdějších předpisů.   

6. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po 

jednom stejnopisu. 

7. Kontaktní osoba za pojistitele - Břetislav Holšán, Denisova 585, 506 04, Jičín tel.: 602 755 107, e-

mail: holsan@hvp.cz   

8. Pojistník si vyhrazuje právo v průběhu platnosti pojistné smlouvy doplnit či zúžit rozsah pojištění 

vozidel/osob, a to s ohledem na jeho aktuální potřeby. 

9. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy. 

Rozhodčí řízení je nepřípustné.  

10. Nedílnou součástí jsou přílohy této pojistné smlouvy:  

 

                 Příloha č. 1 – Seznam pojišťovaných vozidel 

                            Příloha č. 2 – Speciální sazebník pojistného POV a HAV  

                               Příloha č. 3 -  Všeobecné podmínky pojistitele  

                                     Příloha č. 4 – Plná moc Břetislav Holšán 

  

 

V Jičíně, dne 21.12.2020 

 

 

 

 

 ………………………………………………………… 

                                                                                                  Břetislav Holšán, na základě plné moci  

    

V Praze, dne  

 

 

 

 

                                                                                          

……………………………………………………….                                                                                                                                                                        

                                                                                       Ing. Patrik Reichel, MBA, generální ředitel 

 

 

 

mailto:holsan@hvp.cz

